
Σελίδα 1 από 7
                      

ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΡΧΕΙΟΥ ΜΝΗΜΕΙΩΝ

Διεύθυνση: Αγίων Ασωμάτων 11                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ
Τ.Κ.: 10553
Πληροφορίες: Μαρία Τσούγκα
Τηλέφωνο:  2103358155-146
E-mail: ddeam@culture.gr

 
ΘΕΜΑ: Πρόσκληση υποβολής προσφοράς που αφορά σε υπηρεσίες επαγγελματικής 
φωτογράφισης επιλεγμένων αντικειμένων εκ των συλλογών του πρώην Βασιλικού Κτήματος 
Τατοΐου, για τις ανάγκες του Υποέργου 1 «Ψηφιοποίηση και δημοσιοποίηση επιλεγμένων 
συλλογών του Εθνικού Αρχαιολογικού Μουσείου και του πρώην βασιλικού κτήματος Τατοΐου» 
της Πράξης «Ψηφιοποίηση και δημοσιοποίηση επιλεγμένων συλλογών του Εθνικού 
Αρχαιολογικού Μουσείου και του πρώην βασιλικού κτήματος Τατοΐου» με κωδικό ΟΠΣ 6001528 
του  Ε.Π. « Ψηφιακός Μετασχηματισμός 2021-2027» και κωδικό ενάριθμου  2024ΣΕ21470000 που 
υλοποιείται απολογιστικά και με αυτεπιστασία από τη   Διεύθυνση Διαχείρισης Εθνικού  Αρχείου 
Μνημείων. 
 

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ

 Η παρούσα πρόσκληση διενεργείται με βάση τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις 
έργων, προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 
147/Α’/08.08.2016), όπως ισχύει και ειδικότερα του άρθρου 118,  όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 50  του Ν.4782/21(ΦΕΚ 36/Α/09-03-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και  αναμόρφωση 
του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους 
τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την 
υγεία» και σύμφωνα με: 

1. Το Ν.1958/1991 (ΦΕΚ122/Α/1991) «Περί τρόπου εκτέλεσης αρχ/κών έργων». 
2. Το Ν.4858/2021 (ΦΕΚ 220/Α/19-11-2021) «Κύρωση κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των 

Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς».
3. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/2019) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων».
4. Το Π.Δ.68/2023 (ΦΕΚ 119/Α/2023) Διορισμός Πρωθυπουργού.
5. Το Π.Δ.70/2023 (ΦΕΚ 121/Α/2023) Διορισμός Υπουργών.



Σελίδα 2 από 7
                      

6. Το Π.Δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων τους- Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

7. Το Π.Δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων.  

8. Το Ν.4622/2019 Επιτελικό Κράτος οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
Κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης.

9. Το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός προμηθειών Δημοσίου».
10. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Περί Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».
11. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».
12. Το Ν.2286/95 (ΦΕΚ 19/Α/95) «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεων συναφών 

θεμάτων».
13. Τα άρθρα 21 και 22 Α του Ν.2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/95) «Περί Δημόσιου Λογιστικού Ελέγχου των 

Δαπανών του Κράτους και άλλων διατάξεων», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα 
άρθρα 21 και 23 του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α/2010).

14. Το Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας, δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

15. Το Ν.4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/2011) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου 
του Ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας- Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες 
διατάξεις)», όπως ισχύει.

16. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
Νόμων και Πράξεων Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών Οργάνων στο Διαδίκτυο 
πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει.

17. Την Απόφαση με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/ 4190/3975/2990/2-2-2018 
(ΑΔΑ:974Ν4653Π4-2ΜΛ), «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων & Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

18. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/633805/31-12-2021(ΑΔΑ: 9ΒΡΖ4653Π4-ΕΜΟ) απόφαση Ορισμός 
Αναπληρώτριας ελλείποντος Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Διαχείρισης Εθνικού Αρχείου 
Μνημείων.

19. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/19341/20-01-2022(ΑΔΑ: 6ΜΥΟ4653Π4-6ΥΗ) απόφαση Ορισμός 
Αναπληρώτριας της  Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Διαχείρισης Εθνικού Αρχείου Μνημείων.

20. Την ΚΥΑ με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21.4.2020 «Ορισμός κατηγοριών 
δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισμός αποφαινόμενου 
οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 
1579/Β/24.4.2020 

21. Τη με αρ. πρωτ. 1682/04-10-2021 (ΑΔΑ:6ΘΦΠ46ΜΠΥΓ-Ω53) απόφαση ένταξης Της Πράξης του Υπ. 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης  με τίτλο «Ψηφιοποίηση και δημοσιοποίηση επιλεγμένων συλλογών 
του Εθνικού Αρχαιολογικού Μουσείου και του πρώην βασιλικού κτήματος Τατοΐου» ΟΠΣ 5092046 
στο Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020» και κωδικό ΣΑ 
Ε1141 και κωδικό ενάριθμου 2021ΣΕ11410011.

22. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/506667/21-10-201 (ΑΔΑ:Ω5ΚΘ4653Π4-ΟΙ3) απόφασης έγκρισης 
εκτέλεσης εργασιών του Υποέργου 1 «Ψηφιοποίηση και δημοσιοποίηση επιλεγμένων συλλογών 
του Εθνικού Αρχαιολογικού Μουσείου και του πρώην βασιλικού κτήματος Τατοΐου» με κωδικό 
ΟΠΣ   5092046, που θα υλοποιηθεί, απολογιστικά και με αυτεπιστασία από τη Διεύθυνση 
Διαχείρισης Εθνικού Αρχείου Μνημείων.



Σελίδα 3 από 7
                      

23. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/511463/22-10-2020(ΑΔΑ: 960Σ4653Π4-ΔΒ8) απόφασης ορισμού 
επιβλεπόντων του Υποέργου 1 «Ψηφιοποίηση και δημοσιοποίηση επιλεγμένων συλλογών του 
Εθνικού Αρχαιολογικού Μουσείου και του πρώην βασιλικού κτήματος Τατοΐου».

24.  Την  με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/198747/05.05.2022 (ΑΔΑ: ΨΙΒΑ4653Π4-ΗΡ6) Υ.Α. έγκρισης 1ης 
τροποποίησης εκτέλεσης εργασιών του Υποέργου 1 «Ψηφιοποίηση και δημοσιοποίηση 
επιλεγμένων συλλογών του Εθνικού Αρχαιολογικού Μουσείου και του πρώην βασιλικού κτήματος 
Τατοΐου» της πράξης «Ψηφιοποίηση και δημοσιοποίηση επιλεγμένων συλλογών του Εθνικού 
Αρχαιολογικού Μουσείου και του πρώην βασιλικού κτήματός Τατοΐου» με κωδ. ΟΠΣ 5092046 στο 
Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020», ΣΑΕ 1141, Ενάριθμος 
2021ΣΕ1141011, που υλοποιείται απολογιστικά και με αυτεπιστασία από τη Διεύθυνση 
Διαχείρισης Εθνικού Αρχείου Μνημείων,

25. Η με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/233023/12-05-2023 (ΑΔΑ: ΨΑΥΔ4653Π4-ΣΞΜ) απόφαση Έγκρισης 2ης 
Τροποποίησης της. ΥΠΠΟΑ/506667/21-10-201 (ΑΔΑ:Ω5ΚΘ4653Π4-ΟΙ3) απόφασης έγκρισης 
εκτέλεσης εργασιών του Υποέργου 1 «Ψηφιοποίηση και δημοσιοποίηση επιλεγμένων συλλογών 
του Εθνικού Αρχαιολογικού Μουσείου και του πρώην βασιλικού κτήματος Τατοΐου» με κωδικό ΟΠΣ   
5092046, που θα υλοποιηθεί, απολογιστικά και με αυτεπιστασία από τη Διεύθυνση Διαχείρισης 
Εθνικού Αρχείου Μνημείων.

26. Τη με με αρ. πρωτ. 2255/04-10-2023 (ΑΔΑ: ΨΗΧΤ46ΜΠΥΓ-ΝΙΒ) Απόφαση τροποποίησης της Πράξης 
«Ψηφιοποίηση και Δημοσιοποίηση Επιλεγμένων Συλλογών του Εθνικού Αρχαιολογικού Μουσείου 
και του πρώην Βασιλικού Κτήματος Τατοΐου», με Κωδικό ΟΠΣ 5092046, στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020».

27. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/501163/21-10-2023 (ΑΔΑ: 964Ι46ΝΚΟΤ-217) Απόφαση έγκρισης 3ης 
τροποποίησης της με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/506667/21-10-2021 (ΑΔΑ: Ω5ΚΘ4653Π4-ΟΙ3) απόφασης 
εκτέλεσης εργασιών του Υποέργου 1 «Ψηφιοποίηση και δημοσιοποίηση επιλεγμένων συλλογών 
του Εθνικού Αρχαιολογικού Μουσείου και του πρώην βασιλικού κτήματος Τατοΐου», με κωδικό 
ΟΠΣ 5092046, που υλοποιείται απολογιστικά και με αυτεπιστασία από τη Διεύθυνση Διαχείρισης 
Εθνικού Αρχείου Μνημείων.

28. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/624645/24-12-2023 (ΑΔΑ: 94ΔΥ46ΝΚΟΤ-5ΝΗ) Απόφαση έγκρισης 4ης 
τροποποίησης της με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/506667/21-10-2021 (ΑΔΑ: Ω5ΚΘ4653Π4-ΟΙ3) απόφασης 
εκτέλεσης εργασιών του Υποέργου 1 «Ψηφιοποίηση και δημοσιοποίηση επιλεγμένων συλλογών 
του Εθνικού Αρχαιολογικού Μουσείου και του πρώην βασιλικού κτήματος Τατοΐου», με κωδικό 
ΟΠΣ 5092046, που υλοποιείται απολογιστικά και με αυτεπιστασία από τη Διεύθυνση Διαχείρισης 
Εθνικού Αρχείου Μνημείων.

29. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 506/29.02.2024 (ΑΔΑ: Ψ0ΞΓ46ΜΠΥΓ-7ΧΕ) απόφαση του Υπουργού Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης με θέμα: «Απόφαση ανάκλησης της απόφασης ένταξης Πράξης», με την οποία 
ανακλήθηκε η υπ’ αριθμ. πρωτ. 2255/04.10.2023 απόφαση ένταξη της Πράξης «Ψηφιοποίηση και 
Δημοσιοποίηση Επιλεγμένων Συλλογών του Εθνικού Αρχαιολογικού Μουσείου και του πρώην 
Βασιλικού Κτήματος Τατοΐου» με κωδικό ΟΠΣ 5092046, καθότι η Πράξη μεταφέρεται από το 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020» 
στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ψηφιακός Μετασχηματισμός 2021-2027». 

30. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 590/12.03.2024 (ΑΔΑ: ΡΠΩ546ΜΠΥΓ-6ΔΠ) απόφαση του Υπουργού Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης με θέμα: «Ένταξη της Πράξης «Ψηφιοποίηση και Δημοσιοποίηση Επιλεγμένων 
Συλλογών του Εθνικού Αρχαιολογικού Μουσείου και του πρώην Βασιλικού Κτήματος Τατοΐου» με 
Κωδικό ΟΠΣ 6001528 στο Πρόγραμμα «Ψηφιακός Μετασχηματισμός 2021-2027», με την οποία η 
Πράξη μεταφέρθηκε στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ψηφιακός Μετασχηματισμός 2021-2027» με 
Κωδικό ΟΠΣ 6001528, ΣΑΕ 2147, Κωδ. Εναρίθμου 2024ΣΕ2147000, Π.Δ.Ε.

31. Την υπ’ αριθ. πρωτ 6041/29.03.2024 (ΑΔΑ: ΡΠΧΤΗ-99Μ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών με την οποία εγκρίθηκε η ένταξη σε έργα της ΣΑΕ 2147-ΠΔΕ 
2024

32. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 165119/14.04.2024 (ΑΔΑ: 9ΨΤΞ46ΝΚΟΤ-ΕΤΙ) έγκριση 5ης τροποποίησης της 
υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/506667/21.10.2021 (ΑΔΑ: Ω5ΚΘ4653Π4-ΟΙ3) Υ.Α. εκτέλεσης εργασιών του 



Σελίδα 4 από 7
                      

Υποέργου 1 «ΨΗΦΙΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΠΟΙΗΣΗ ΕΠΙΛΕΓΜΕΝΩΝ ΣΥΛΛΟΓΩΝ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΠΡΩΗΝ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ ΚΤΗΜΑΤΟΣ ΤΑΤΟΪΟY» της Πράξης 
«ΨΗΦΙΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΠΟΙΗΣΗ ΕΠΙΛΕΓΜΕΝΩΝ ΣΥΛΛΟΓΩΝ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΠΡΩΗΝ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ ΚΤΗΜΑΤΟΣ ΤΑΤΟΪΟY» με κωδ. ΟΠΣ 6001528 του Ε.Π 
«ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ 2021-2027», που υλοποιείται απολογιστικά και με αυτεπιστασία 
από τη Διεύθυνση Διαχείρισης Εθνικού Αρχείου Μνημείων.

33. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/285184/29.06.2024 (ΑΔΑ: ΨΥ0346ΝΚΟΤ-895) Υ.Α. έγκρισης 6ης 
τροποποίησης της υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/506667/21.10.2021 (ΑΔΑ: Ω5ΚΘ4653Π4-ΟΙ3) Υ.Α. 
έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του Υποέργου 1 «ΨΗΦΙΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΠΟΙΗΣΗ 
ΕΠΙΛΕΓΜΕΝΩΝ ΣΥΛΛΟΓΩΝ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΠΡΩΗΝ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ 
ΚΤΗΜΑΤΟΣ ΤΑΤΟΪΟΥ» της Πράξης «ΨΗΦΙΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΠΟΙΗΣΗ ΕΠΙΛΕΓΜΕΝΩΝ 
ΣΥΛΛΟΓΩΝ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΠΡΩΗΝ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ ΚΤΗΜΑΤΟΣ 
ΤΑΤΟΪΟΥ» με κωδικό ΟΠΣ 6001528 – Ε.Π. «ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ» 2021-2027, ΣΑΕ 2147, 
κωδ. εναρίθμου 2024ΣΕ21470000, Π.Δ.Ε.,

34. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/384746/05-09-2024  (ορθή επανάληψη20-09-2024)Εισήγηση της 
επιτροπής επιβλεπόντων. 

35. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων της Πράξης «Ψηφιοποίηση και δημοσιοποίηση 
επιλεγμένων    συλλογών του Εθνικού Αρχαιολογικού Μουσείου και του πρώην βασιλικού 
κτήματος Τατοΐου» με κωδικό αριθμό Πράξης2024ΣΕ21400000 της ΣΑ Ε214  του Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων.

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ

Αντικείμενο της παρούσας πρόσκλησης είναι η επιλογή αναδόχου για υπηρεσίες 
επαγγελματικής φωτογράφισης επιλεγμένων αντικειμένων εκ των συλλογών του πρώην Βασιλικού 
Κτήματος Τατοΐου, για τις ανάγκες του Υποέργου 1 «Ψηφιοποίηση και δημοσιοποίηση επιλεγμένων 
συλλογών του Εθνικού Αρχαιολογικού Μουσείου και του πρώην βασιλικού κτήματος Τατοΐου», πιο 
αναλυτικά: 

- Μεμονωμένες φωτογραφίες αντικειμένων και φωτογραφήσεις συνθέσεων

-Eκτιμώμενη ποσότητα: 400 αντικείμενα. Εφόσον κριθεί απαραίτητο από την Αναθέτουσα, 
σε επιλεγμένα αντικείμενα οι λήψεις θα περιλαμβάνουν πλάγιες ή οπίσθιες όψεις. Εκτός από τα 
μεμονωμένα αντικείμενα, απαιτείται και η πραγματοποίηση επαγγελματικής φωτογράφισης των 
ίδιων αντικειμένων σε συνθέσεις, σύμφωνα με οδηγίες που θα παρασχεθούν από την αρμόδια 
ομάδα της Αναθέτουσας. Προδιαγραφές: Μέγεθος: τουλάχιστον 5472 x 3648 pixels. Format: tiff, 
psd, jpg.

Συγκεκριμένα, ο Ανάδοχος υποχρεούται να πραγματοποιεί όλες τις λήψεις με ψηφιακή 
φωτογραφική μηχανή Full frame, ανάλυσης 40 MP για τις λήψεις από εδάφους. Όλα τα αρχεία θα 
παραδοθούν σε RAW μορφή, επεξεργασμένα χρωματικά, σε φυσικό φόντο, ή ενιαίο φόντο 
(ξεγυρισμένο), ανάλογα με το αντικείμενο, καθώς και στις ακόλουθες μορφές: 

1) Αρχειακά TIFF βάθους πληροφορίας 16bit σε χρωματικό χώρο Αdobe RGB 1998 ή 
ProPhoto, χωρίς επεξεργασία.

2) Αρχειακά TIFF χρωματικού βάθους 16bit σε χρωματικό χώρο Αdobe RGB 1998 με ορισμό 
πυκνότητας 300 dpi πλήρως επεξεργασμένα με κατά τις δέουσες και προαπαιτούμενες κατεργασίες 
ορθοχρωμίας, αντίθεσης και οπτικής οξύτητας. 



Σελίδα 5 από 7
                      

3) Αρχεία σε μορφότυπο JPG σε 2 μορφές: α) Πλήρους ανάλυσης (24 Mpixels), βάθους 
πληροφορίας 8 bit και χρωματικού χώρου Adobe RGB σε ασυμπίεστη μορφή (Lossless Compression), 
και, β) σε ανάλυση 1920 x 1080 (High Definition) βάθους πληροφορίας 8 bit και χρωματικού χώρου 
Adobe RGB ή SRGB σε ασυμπίεστη μορφή (Lossless Compression). Στην περίπτωση της πανοραμικής 
συνένωσης των επιμέρους φωτογραφιών, στην Αναθέτουσα θα παραδοθούν τα έτοιμα συνενωμένα 
αρχεία στη μέγιστη ανάλυση.

Τα πνευματικά δικαιώματα του φωτογραφικού υλικού παραχωρούνται πλήρως στο 
Υπουργείο Πολιτισμού και συγκεκριμένα στη Διεύθυνση Διαχείρισης Εθνικού Αρχείου Μνημείων 
της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς για τις ανάγκες του Υποέργου 1 
της Πράξης με Κωδικό 6001528. Ο εξοπλισμός (φωτιστικά μέσα, φωτογραφικός εξοπλισμός κ.λπ.) 
που θα απαιτηθεί για την εκτέλεση των παραπάνω εργασιών και το προσωπικό που θα διαθέτει ο 
Ανάδοχος θα βαρύνει τον ίδιο. Όλο το παραχθέν υλικό θα παραδοθεί στην Αναθέτουσα σε ψηφιακή 
μορφή (εξωτερικό σκληρό δίσκο).

Τα παραδοτέα είδη κατατάσσονται  στους ακόλουθους κωδικούς  του Κοινού Λεξιλογίου 
δημοσίων συμβάσεων (CPV) : CPV 79960000-1 /Φωτογραφικές και συναφείς υπηρεσίες 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΚΑΙ ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

 Οι προσφορές αποστέλλονται με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
ddeam@culture.gr , υπ’ όψιν κ. Τσούγκα Μαρίας.

 Το κριτήριο ανάθεσης είναι η χαμηλότερη προσφορά βάσει τιμής επί της καθαρής αξίας. 
 Καταληκτική ημερομηνία προσφορών είναι η ημέρα Δευτέρα  30/09/2024 και ώρα 15:30.

η προσφορά του υποψήφιου Αναδόχου θα συνοδεύεται από τα ακόλουθα δικαιολογητικά:

 Πιστοποιητικά όλων των οργανισμών κοινωνικής ασφάλισης από τα οποία να προκύπτει ότι ο 
υποψήφιος Ανάδοχος είναι ενήμερος ως προς τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης κατά την ημέρα 
υποβολής της προσφοράς.

 Πιστοποιητικό αρμόδιας αρχής, από το οποίο να προκύπτει ότι ο υποψήφιος Ανάδοχος είναι ενήμερος ως προς 
τις φορολογικές υποχρεώσεις του κατά την ημέρα υποβολής της προσφοράς.

 Υπεύθυνη Δήλωση ν. 1599/1986 (Α΄75), προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από 
διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων της παρ. 1 του άρθρου 73 ν.4412/2016.

 Υπεύθυνη Δήλωση ν. 1599/1986 (Α΄75), προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από 
διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων, σύμφωνα με το  αρ. πρωτ. 3697/06-07-2022 έγγραφο της 
ΕΑΑΔΗΣΥ (ΑΔΑ: 69Η3ΟΗΤΒ-ΠΚΣ): «Ενημέρωση για την έκδοση του Κανονισμού (ΕΕ) 2022/576 του 
Συμβουλίου της 8ης Απριλίου 2022, για την Τροποποίηση του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 833/2014 σχετικά 
με τα περιοριστικά μέτρα λόγω ενεργειών της Ρωσίας που αποσταθεροποιούν την κατάσταση στην 
Ουκρανία».

Ο ανάδοχος πριν την υπογραφή της σύμβασης υποχρεούται να προσκομίσει τα δικαιολογητικά, προς 
απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων της 
παρ. 1 του άρθρου 73 ν.4412/2016.



Σελίδα 6 από 7
                      

  Ποινικό μητρώο τελευταίου τρίμηνου * 
*(Απόσπασμα ποινικού μητρώου (ή ισοδύναμου εγγράφου που εκδίδεται από αρμόδια δικαστική ή 
διοικητική αρχή του κράτους μέλους ή της χώρας καταγωγής ή της χώρας όπου είναι εγκατεστημένος 
ο εν λόγω οικονομικός φορέας), από το οποίο προκύπτει ότι πληρούνται οι προϋποθέσεις της 
παραγράφου 1 του άρθρου 73 του ν. 4412/2016.) 
Η υποχρέωση προσκόμισης του ως άνω αποσπάσματος αφορά: 
α) στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.) και προσωπικών 
εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.) τους διαχειριστές, και 
β) στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.) το Διευθύνοντα Σύμβουλο, καθώς και 
όλα τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου.             

                                                     ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ –  ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

Ο συνολικός προϋπολογισμός της προμήθειας, της παρούσας  πρόσκλησης, ανέρχεται κατ’ ανώτατο 
όριο στο ποσό των 30.000,00€ (τριάντα  χιλιάδων ευρώ) μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
7.200,00€  (επτά χιλιάδων και διακοσίων   ευρώ)  ήτοι 37.200,00€ (τριάντα επτά χιλιάδων διακοσίων   
ευρώ). 
Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις  της Πράξης «Ψηφιοποίηση και δημοσιοποίηση επιλεγμένων 
συλλογών του Εθνικού Αρχαιολογικού Μουσείου και του πρώην βασιλικού κτήματος Τατοΐου» με 
κωδικό αριθμό Πράξης2024ΣΕ21470000της ΣΑ Ε2147 .

ΧΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ  -  ΠΑΡΑΔΟΣΗ   

Η προμήθεια και εγκατάσταση  του συστήματος θα πραγματοποιηθεί εντός 27/11/2024 

ΑΜΟΙΒΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ

Το τίμημα που υποχρεούται να καταβάλει η Αναθέτουσα Αρχή στον Ανάδοχο για την εκτέλεση της 
σύμβασης θα είναι σύμφωνα με την Οικονομική Προσφορά του.
Η πληρωμή του Αναδόχου θα γίνει  με εξόφληση του 100% της συμβατικής αξίας με την οριστική 
παραλαβή του συνόλου του παραδοτέου είδους . 
Για την πληρωμή του Αναδόχου απαιτούνται τα κάτωθι δικαιολογητικά: 
α) πρωτόκολλο οριστικής ποσοτικής και ποιοτικής παραλαβής, που συντάσσεται από την Επιτροπή 
Παρακολούθησης και Παραλαβής, 
β) Ηλεκτρονικό τιμολόγιο του Αναδόχου καταχωρημένο στον Κωδικό ηλεκτρονικής τιμολόγησης 
της ΔΔΕΑΜ: 1022.0000000000.0010 , 
γ) φορολογική και ασφαλιστική ενημερότητα σε  ισχύ κατά την ημέρα πληρωμής,
δ) καθώς και όποιο άλλο δικαιολογητικό τυχόν ζητηθεί από το Λογιστήριο της Αναθέτουσας Αρχής
Τα προβλεπόμενα από τις φορολογικές διατάξεις παραστατικά θα εκδίδονται στο όνομα της 
Αναθέτουσας Αρχής, μετά την εκτέλεση και παράδοση της σύμβασης Ο Ανάδοχος επιβαρύνεται με 
κάθε νόμιμη ασφαλιστική εισφορά και κράτηση υπέρ Νομικών Προσώπων, Ανεξάρτητων Αρχών ή 
άλλων Οργανισμών που κατά νόμο τον βαρύνει. 
Η καθαρή αξία των παραστατικών υπόκειται σε παρακράτηση φόρου εισοδήματος βάσει του 
Ν.4172/2013. Επίσης ο Ανάδοχος βαρύνεται με Κράτηση 0,10 % υπέρ ΕΑΑΔΗΣΥ,  η οποία 



Σελίδα 7 από 7
                      

υπολογίζεται επί της αξίας κάθε πληρωμής προ φόρων και κρατήσεων. Η  κράτηση υπάγεται σε 
χαρτόσημο 3% και ΟΓΑ χαρτοσήμου που υπολογίζεται με ποσοστό 20% επί του χαρτοσήμου.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης
κ.α.α.

Αθηνά Χατζηδημητρίου

1. Δημήτρης Παζαΐτης - Χρ. Γαλάζιος Ο.Ε.
Αμφιάραου 124 - Αθήνα, 10443.
email:  pazaitisdimitris@gmail.com

2. Σωκράτης Μαυρομμάτης
Δωδεκανήσου 15 – Αθήνα 11363
email:  smavrom@otenet.gr

3. Οδυσσέας Βαχαρίδης
Πανάγου 6 - Αθήνα 11363
Email:studiovaharidis1@yahoo.com

mailto:pazaitisdimitris@gmail.com
mailto:smavrom@otenet.gr

	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :391652
Ημ/νία Πρ. :20-09-2024
	AkrivesAntigrafo: 


